
www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br – menu Licitações, a partir do dia 

02/06/2020. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

SÍLVIO SANTOS GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 124/2020

Processo: 092.005836/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais em 

PVC para redes de água e esgoto (adaptador, anel, cap, colar, curva e outros). CRITÉRIO 

DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; 

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 

33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos 

Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA:365 dias. 

ABERTURA: 16/06/2020, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). 

INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: 

www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br – menu Licitações, a partir do dia 

02/06/2020. Fone: (61) 3213-7340, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

NARA MAGALHÃES DA SILVA

Pregoeira

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE CONTRATO (*)

Espécie: Contratação de Serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública do 

Distrito Federal, na área abrangida pelo Lote 04, conforme Projeto Básico 002/2019-GMIP // 

Contrato nº 007/2020-CJU/CEB-H // Processo nº 00093-00000521/2019-75. Contratada: 

DIAMANTE Engenharia e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ 00.526.899/0001-80-. 

Contratante: CEB-Holding, inscrita sob o CNPJ 00.070.698/0001-11. Do objeto: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 

DISTRITO FEDERAL, NAS ÁREAS ABRANGIDAS PELO LOTE 4, COM O 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, CONSTITUÍDAS POR 

EQUIPES LEVES, PESADAS E EQUIPES DE APOIO, CONFORME PROJETO BÁSICO 

Nº 02/2019/GMIP. Do valor: R$ 10.211.488,34 (dez milhões, duzentos e onze mil, 

quatrocentos e oitenta e oito reais, e trinta e quatro centavos). Do prazo de vigência: 30 

(trinta) meses, contatos da data de publicação do instrumento contratual na impressa oficial - 

DODF. Da assinatura do contrato: 25 de maio de 2020. Pela CEB: EDISON ANTÔNIO 

COSTA BRITTO GARCIA, Diretor-Presidente, FABIANO CARDOSO PINTO, Diretor 

Técnico, e MURILO BOUZADA DE BARROS, Procurador Jurídico da CEB-Holding. Pela 

contratada: MARCUS VINICIUS DE ANDRADE, Sócio.

__________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no 

DODF nº 99, de 27 de maio de 2020, página 45.

EXTRATO DE CONTRATO (*)

Espécie: Contratação de Serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública do 

Distrito Federal, na área abrangida pelo Lote 01, conforme Projeto Básico 002/2019-

GMIP // Contrato nº 006/2020-CJU/CEB-H // Processo nº 00093-00000521/2019-75. 

Contratada: ENGELUZ Iluminação e Eletricidade Ltda, inscrita no CNPJ 

85.489.078/0001-74-. Contratante: CEB-Holding, inscrita sob o CNPJ 00.070.698/0001-

11. Do objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, NAS ÁREAS ABRANGIDAS 

PELO LOTE 1, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, 

CONSTITUÍDAS POR EQUIPES LEVES, PESADAS E EQUIPES DE APOIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO Nº 02/2019/GMIP. Do valor: R$ 9.324.067,20 (nove 

milhões, trezentos e vinte e quatro mil, e sessenta e sete reais, e vinte centavos). Do prazo 

de vigência: 30 (trinta) meses, contatos da data de publicação do instrumento contratual na 

impressa oficial - DODF. Da assinatura do contrato: 25 de maio de 2020. Pela CEB: 

EDISON ANTÔNIO COSTA BRITTO GARCIA, Diretor-Presidente, FABIANO 

CARDOSO PINTO, Diretor Técnico, e MURILO BOUZADA DE BARROS, Procurador 

Jurídico da CEB-Holding. Pela Contratada: RODSON LUIZ LOPES, Diretor Geral.

____________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original publicado no DODF 

nº 99, de 27 de maio de 2020, páginas 44 e 45.

CEB LAJEADO S.A.
DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

 

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA

1º TRIMESTRE DE 2020

Quadro demonstrativo de despesas com Publicidade e Propaganda da CEB Lajeado S/A, 

do 1º trimestre de 2020, em conformidade com a Lei nº 3.184 de 29/08/2003 e com o 

artigo 22, §§ 1º e 2º da Lei Orgânica do Distrito Federal.

JOEL ANTONIO DE ARAUJO

Diretor Administrativo-Financeiro

 

ANEXO

Quadro Demonstrativo de Despesas com Publicidade e Propaganda da CEB LAJEADO 

S/A

1º Trimestre de 2020 (Abril, Maio e Junho)

Finalidade da Ação Beneficiário do Pagamento
Valor no 

Trimestre (R$)

Veiculação de Matéria Legal no 

Diário Oficial do DF*

Secretaria de Estado de Fazenda 

do Distrito Federal - SEF/GDF
1.500,00

Veiculação de Matéria Legal 

(Jornal de Grande Circulação)**
SER Publicidade 1.386,00

Total Geral do Trimestre 2.886,00

(*) Publicações referentes ao Demonstrativo de Publicações nº 012/2020 de 05/02/20; e 

(**) Publicações referentes a nota fiscal nº 0081 de 26/03/2020. Conta: 

25.131.8209.8505.8716 - Publicações Legais, Avisos e Editais.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO 
RURAL

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 0072-000395/2014. Instrumento: quinto termo aditivo ao contrato nº 

004/2016 para prestação de serviços de impressão. Partes: EMPRESA DE 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - 

EMATER-DF e a TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. Objeto: O 

presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência pelo período de12 de 

julho de 2020 a 12 de julho de 2021. Aplicação doreajuste sobre o valor atual, 

conforme previsto na Cláusula 11.8 do Contrato nº 004/2016- GCONV, pelo Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor Amplo-IPCA acumulado nos últimos 12 meses, no 

percentual de 3,30 % (três vírgula trinta por cento). Assinatura: 29/05/2020. 

Signatários: P/EMATER-DF: Denise Andrade Da Fonseca–Presidente. P/Contratada: 

Guilherme Olivieri Caixeta Borges.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO PÚBLICA ONLINE

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA 

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL – SEDUH, convoca a população para a 

Reunião Pública online em plataforma eletrônica com vistas à apreciação e 

discussão da minuta de alteração da Lei 5.022 de 04 de novembro de 2013, que 

dispõe sobre o Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV. A Reunião Pública online 

será realizada no dia 5 de junho (sexta-feira) de 2020, com início às 14h30, por 

meio do aplicativo cisco webex meetings https://gdf-

virtual.webex.com/join/ASCOL_SEDUH. As informações necessárias para 

subsidiar o debate poderão ser acessadas por meio do link 

http://www.seduh.df.gov.br/reunioes-publicas-2020/.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA

Secretário de Estado

PÁGINA 31 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 103, TERÇA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


